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værnepligtige og Indkaldelse af Frinumrene m. m. (Indbragt den 15. Oktober 1915 
af Folketingsmændene for Ringkøbing Amts 4de Valgkreds og Ringkøbing Amts 3die 

: Valgkreds, Moltesen og Mølgaard-Nielsen). 

Andragendet, der er stilet til Regering og Rigsdag, er saalydende: 

jSaî Mnf/r paa ~"500 værnepligtige fra Holstebro og Struer med Op- 
läIid, , forsamlede til Møde i Holstebro den 29.' Juni 1915, udtaler, at den gentagne 
Skiften ved Indkaldelserne til Sikringsstyrken paafører den enkelte store økonomiske 
lab og for manges Vedkommende fuldstændig Ruin, hvorfor Forsamlingen henstiller 
til Regering og Rigsdag at hjemsende Sikringsstyrken, eventuelt med fuld Udrustning. 
Mandskabet kan paa den Maade hurtigt være paa sin Plads, hvis dette af Omstændig- 
hederne kræves. Kan dette ikke tillades, henstiller Forsamlingen til Regering og Ries- 
dag at drage Omsorg for, at der sker Indkaldelse af alle 20 Aargange, at Frinum- 
rene indkaldes hurtigst muligt, at Rekrutterne gøres værnepligtige, naar de er fyldt 

Aar, og at Turnus sen nedsættes til 2 Maaneder. Forsamlingen henstiller endvidere 
at l der gives Erstatning til de ugifte for den Tid, de har ligget længere inde end de 
gifte, samt Erstatning til dem, som ved Indkaldelsen har lidt økonomiske Tab eller 
helt har mistet Forretning eller Ejendom. 

Underskrifter. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

I ' < 19. Fra Repræsentanter for, 300 værnepligtige,, samlede til et Soldatermøde i 
홢Grenaa den 8. Juni 1915, om, at Sikringsstyrken maa blive hjemsendt med fuld Ud- 
rustning, og at der maa blive indkaldt et Par Aargange Frinumre m. m. (Indbragt 
den 15. Oktober 1915 af Folketingsmanden for Randers Amts 5te Valgkreds, Pedersen- 

. Nyslcov). 

. Paa et Møde i Grenaa den 8. Juni 1915 af Soldater vedtoges det enstemmigt 
at indsende til Rigsdagen følgende Resolution : 

' 홢 Forsamling af 300 værnepligtige, samlede til Møde i Grenaa, henstiller 
11 til Regering og Rigsdag, at Sikringsstyrken, saa vidt det er muligt, hjemsendes med 
fuld Udrustning, at der indkaldes mindst et Par Aargange Frinumre, og at Indkaldel- 
sestiden nedsættes til een Maaned, samt at der eventuelt indkaldes værnepligtige, til 

., 21de Aargang." 

Udvalget gør ikke Indstilling,, 

20. Fra Brødhandler, Fredsinvalid N. K. Søndergaard af Ribe om Forhøjelse 
af Invalideunderstøttelse. (Indbragt den 16. Oktober 1915 af Folketingsmanden for 
Ribe Amts 3 die Valgkreds, Bror sen). v 

Andrageren har været Invalid i snart 25 Aar og har i den Tid haft 277 Kr. ' . . 
ob Øre , i aarlig Understøttelse. Han kan ikke udføre noget Arbejde af Betydning, men 
er i det væsentlige blevet ernæret af Hustruen, der dog nu er udslidt, ligesom ogsaa 
to Døtre er hjælpeløse Stakler, der intet kan fortjene; han har derfor indgivet Andra- 
gende til Finansministeren om, en Forøgelse af Invalideunderstøttelsen til 600 Kr. om 
Aaret og beder om Folketingets Støtte til Opnaaelse heraf. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


